ЧОУ ВПО «Курский институт  менеджмента,  экономики  и бизнеса»
Решения Ученого совета
Протокол № 2
 заседания Ученого  Совета 29 сентября 2010 года
Присутствовали: 21 из 28

                                                                                   членов Ученого совета
1. Конкурсный отбор
Информация:

Мухи И.В., ученого секретаря ученого совета.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:
Протокол счетной  комиссии №1 по избранию  председателя  и  секретаря  счетной  комиссии  -    утвердить.

Голосование:  принимается  единогласно.
Протокол №2 счетной комиссии по конкурсному отбору – утвердить.

Голосование – принимается единогласно.
По большинству голосов считать  избранными на должности:

- профессора кафедры менеджмента и маркетинга - Ильина Алексея Евгеньевича сроком на 5 лет
- профессора кафедры менеджмента и маркетинга - Шатохина Михаила Викторовича сроком на 5 лет

	2. О работе кафедры общей фундаментальной подготовки Рыльского филиала МЭБИК

	Информация:

	Федоровой Е.И., заведующей кафедрой фундаментальной подготовки Рыльского филиала.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

С целью повышения качества образовательного процесса кафедры общей фундаментальной подготовки Рыльского филиала, совершенствования учебно-методической и научной
 деятельности ППС, активизации самоподготовки студентов необходимо провести ряд мероприятий:
1. Выполнять учебный план в соответствии с графиком учебного процесса (Ответственная –  Потолова О.Н., зав. отделом по работе  с филиалами. Срок – в течение года).
2. Проводить мониторинг качества знаний студентов  в рамках процесса самоконтроля.  (Ответственные – преподаватели кафедры.  Срок – в течение года).
3. Применять активные формы обучения: тренинги, деловые и ролевые игры (Ответственные – преподаватели кафедры. Срок – в течение года).
4. Рассмотреть возможность усовершенствования  материально-технической базы кафедры (Ответственные – Клесова Е.Н., начальник хозяйственной службы, Демченко  Л.Ф., директор филиала. Срок – в течение года).
5. Подготовить в печать учебно-методические комплексы по дисциплинам кафедры (Ответственные – Федорова Е.И., зав. кафедрой общей фундаментальной подготовки Рыльского филиала. Срок – до 1.04.2011 года).
6. Привлекать к учебному процессу в первую очередь штатных преподавателей МЭБИК (Ответственные – Федорова Е.И., зав. кафедрой, деканы факультетов.  Срок – в течение года).
	3. О подготовке выпускающих кафедр экономического факультета к государственной аттестации выпускников очной и заочной форм обучения в 2010/2011 учебном году

	Информация:

	Заведующих выпускающих кафедр экономического факультета:

	Окороковой Г.П., ректора, зав.  кафедрой экономической теории и мировой экономики,
Шатохина В.А., зав. кафедрой бухгалтерского учета, анализа и аудита, Окорокова В.М., проректора по экономическому развитию и работе с филиалами,  зав. кафедрой финансов и кредита.

Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Усилить контроль прохождения преддипломной  практики и своевременным утверждением тематики дипломных работ. (Ответственные – заведующие выпускающих кафедр экономического факультета: Окорокова Г.П., зав. кафедрой экономической теории и мировой экономики, Шатохин В.А., зав. кафедрой бухгалтерского учета, анализа и аудита, Окороков В.М., зав. кафедрой финансов и кредита. Срок – 20 ноября 2010 г.)

2. Составить графики выполнения дипломных работ и довести их до каждого студента. (Ответственные – заведующие выпускающих кафедр экономического факультета: Окорокова Г.П., зав. кафедрой экономической теории и мировой экономики, Шатохин В.А., зав. кафедрой бухгалтерского учета, анализа и аудита, Окороков В.М., зав. кафедрой финансов и кредита. Срок –  до 1 декабря 2010г.).

3. Обратить особое внимание на повышение качества дипломных работ, использование современных литературных источников, проведению предварительной защиты и своевременному представлению работ государственной аттестационной комиссии. (Ответственные – заведующие выпускающих кафедр экономического факультета:  Окорокова  Г.П., зав. кафедрой экономической теории и мировой экономики, Шатохин В.А., зав. кафедрой бухгалтерского учета, анализа и аудита, Окороков В.М., зав. кафедрой финансов и кредита. Срок – в течение 2010-2011 учебного года).
4. Шире практиковать выполнение дипломных работ на темы, представляющие интерес для предприятий (по заказу предприятия).

5. Рассмотреть вопрос о назначение рецензентами дипломных работ специалистов соответствующих служб предприятия, на базе которых выполнялась работа.
6. Проанализировать возможность проведения выездных заседаний ГАК на предприятиях, на материалах которых выполнено несколько дипломных работ на разные темы. (Ответственные – деканы факультетов)
7. Разместить на сайте информацию по написанию дипломных работ и написанию отчетов по прохождению преддипломной практике (Ответственные - заведующие выпускающих кафедр.

Сроки – до 10.11. 2010г ).
	4. Об утверждении кандидатур председателей ГАК на 2010 – 2011 учебный год

1. Конкурсный отбор
Информация: Закурдаевой В.В., проректора по учебной работе
Ученый совет единогласно РЕШИЛ:

1. Утвердить состав председателей Государственных аттестационных комиссий в частном образовательном учреждении высшего профессионального образования «Курский институт менеджмента, экономики и бизнеса» на 2011 год:
	№

пп

	Образовательная программа
	Фамилия, имя, отчество
	Основное место работы, занимаемая должность
	Ученая степень, ученое знание
	Реквизиты свидетельства о государственной аккредитации  по образовательной программе

	Код
	Наименование

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.

	080100.62
	Экономика
	Головин Алексей Анатольевич
	ГОУ ВПО «Курский государственный  технический университет», и.о. зав.кафедрой экономики и управления
	доктор экономических наук
	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	2.

	080500.62
	Менеджмент
	Ходыревская

Валентина Николаевна
	ГОУ ВПО «Курский государственный университет», заведующая кафедрой менеджмента
	доктор экономических наук, профессор
	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	3.

	080800.62
	Прикладная информатика
	Сапронов Константин Александрович
	Первый заместитель директора ОХП ОКБ «Авиаавтоматика», главный инженер ОКБ Курского ОАО «Прибор»
	Кандидат технических

наук
	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	4.
	030602.65
	Связи с обществен-ностью
	Овчаров Николай Иванович
	Глава Администрации города Курска

	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	5.
	080102.65

	Мировая экономика

	Золотарева

Елена Леонидовна

	ГОУ ВПО «Курская государственная сельскохозяйствен-ная академия»,

зав. кафедрой мировой экономики
	доктор экономических наук, профессор

	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	6.
	080105.65

	Финансы и кредит

	Соловьева Татьяна Николаевна

	ГОУ ВПО «Курская государственная сельскохозяйственная академия»,

зав. кафедрой «Финансы и кредит»
	кандидат

экономических наук, профессор

	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	7.
	080109.65

	Бухгалтерский учет, анализ и аудит

	Гуляева Татьяна Ивановна

	ГОУ ВПО «Орловский государственной аграрный университет»,

зав. кафедрой   экономического анализа деятельности предприятия и статистики
	доктор экономических наук, профессор

	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	8.
	080111.65
	Маркетинг
	Лукин Вячеслав Петрович
	ГОУ ВПО «Орловский государственный технический университет»,

зав. кафедрой «Предпринимательство и маркетинг»
	доктор экономических наук,

профессор
	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	9.
	080504.65
	Государственное и муниципальное управление
	Гребенькова Людмила Александровна
	Заместитель Губернатора Курской области

	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	10.
	080505.65
	Управление персоналом
	Меньшикова Мария

Алексеевна
	ГОУ ВПО «Курский государственный университет», зав. кафедрой маркетинга и управления персоналом
	доктор экономических наук, профессор
	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.

	11.
	080507.65
	Менеджмент организации
	Ходыревская

Валентина Николаевна
	ГОУ ВПО «Курский государственный университет», заведующая кафедрой менеджмента
	доктор экономических наук, профессор
	Регистрационный № 0381

от 26.04.2010 г.

серия ВВ

№ 000384, действительно до 26.04.2015 г.